
                                                         
 

Va S. Paolo is. 361 (ex IAI)  –  98122 Messina  -   C.F.: 80005000833 

Tf: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 

 

 
U.O.B. n. 1 Area I 

Ufficio V  

Ufficio di supporto all’autonomia scolastica 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

 

VISTA la nota dell’USR Sicilia prot. n.  10570 del 08/04/2019, avente per oggetto “Dotazione 

organica di diritto personale docente 2019/20”, con la quale viene assegnato il contingente in 

organico di diritto per il sostegno, che per la provincia di Messina ammonta a n. 1433 posti; 

 

VISTA la proposta formulata dal Gruppo di Lavoro (GLH) sulla scorta della documentazione 

relativa agli alunni disabili pervenuta dalle Istituzioni scolastiche della provincia di Messina; 

 

INFORMATE le OO.SS. provinciali comparto scuola; 

 

DISPONE 

 

la dotazione dei posti di sostegno in organico di diritto della provincia di Messina per l’anno 

scolastico 2019/2020 è così ripartita: 

 

Scuola dell’Infanzia  Posti 153 

Scuola Primaria  Posti 544 

Scuola Secondaria di I grado  Posti 364 

Scuola Secondaria di II grado  Posti 372 

TOTALE  Posti 1433 

 

    

                                                                                 La Dirigente 

                                                                                  Caterina Fasone 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

  ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.lgs. n. 39/93 

 

GC 

 

Alle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della provincia 

Alla Direzione Generale dell’USR Sicilia 

Alle OO.SS. provinciali comparto scuola 

Al sito web 

 

Il responsabile del procedimento :  Giuseppe Cappello   - tel. 090/698269  -  email: giuseppe.cappello@istruzione.it 

                   

mailto:uspme@postacert.istruzione.it

		2019-05-23T14:23:56+0200
	Messina
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPME.REGISTRO UFFICIALE.U.0008877.23-05-2019




